
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
N. 271 DEL 10/10/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e liquidazione contributo economico a favore della Cooperativa 
"Semi di senape" di Alessandria per la gestione del servizio dopo scuola 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 56 del 26/09/2024 ad oggetto  “Atto di 
indirizzo per servizio dopo scuola fino al 31/12/2024”; 
 
PRESO ATTO  dell’organizzazione e gestione del servizio di dopo scuola comunale per 
l’A.S. 2024/2025 per gli alunni iscritti alla scuola dell’infanzia e primaria; 
 
ATTESO che il servizio e attivo per la scuola dell’infanzia dal lunedì al venerdì dalle ore 
16,00 alle ore 17,30 e per la scuola primaria  nei giorni lunedì-martedì-giovedì e venerdì 
dalle ore 13,00 alle ore 17,30; 
 
VISTI : 

 
- Il Testo Unico D.Lgs. 267/2000; 
- Il Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. C. nr. 138/2009 e s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO è stato acquisito il codice CIG: B36294B217; 
RILEVATO che l’aggiudicatario risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da 
DURC online prot. INAIL 44933622 con validità 29/11/2024, conservato agli atti ; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 9 del 15/04/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 
della spesa dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 2.565,00 , per il periodo ottobre-
novembre-dicembre 2024,  a favore della Cooperativa Semi di Senape con sede 
legale in Via Giordano Bruno 53/55- 15121 Alessandria – P.IVA 02407940069, al fine 
di organizzare e gestire il servizio doposcuola comunale per l’A.S. 2024/2025 per gli 
alunni iscritti alle scuole infanzia e primaria ; 
 

2. DI DARE ATTO che la cooperativa riscuoterà direttamente dagli utenti la quota posta 
a loro carico; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa totale di euro 2.565,00  al cap. 10450-5032 sul bilancio 
annualità 2024;  

 
4. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura 

e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto 
della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. DI TRASMETTERE  la presente determinazione al Settore Economico 
Finanziario per gli adempimenti successivi e conseguenti; 

 
6. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio Comunale per gg. 15 naturali e 

consecutivi. 
 

 
 
        
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 

                                                                                               D.ssa Capo Barbara Vittoria  
               f.to digitalmente


